
Determina a contrarre del 28/09/2019 prot. 8352c14b Affidamento ai nenni dellrart. 36, s c.2 le..a D.gsn. 50/2016 t
materiale di ferramenta/nicurezza 

Ig DIRIGENTE SCOgASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, s concernente lramminintrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello

Stato ed il relatvo resolamento approvato con R.D. 23/05/1994 n. 827 e nn.mm.ii.;

VISTA la gesse 7 asonto 1990 n. 241, s “norme in materia di  procedimento amminintratvo e di  diri.o di  accenno ai

document amminintratvi” e nn.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Prenidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, s concernente il Resolamento recante norme in

materia di autonomia delle Inttuzioni ncolantcce, s ai nenni della gesse 15 marzo 1997 n. 59, s

VISTA la gesse 15 marzo 1997 n. 59, s concernente “Delesa al Governo per il conferimento di funzioni e compit alle

resioni ed ent locali, s per la riforma della Pubblica Amminintrazione e per la nemplifcazione amminintratva”;

VISTO il  D.g.  30  marzo  2001  n.  165, s  recante  “Norme  senerali  nullrordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

Amminintrazioni Pubblicce” e  nn.mm.ii.;

VISTO il  d.l.  1  febbraio 2001 n.  44, s Resolamento concernente le “Intruzioni  senerali  nulla sentone amminintratvoo

contabile delle inttuzioni ncolantcce; 

VISTO il D.gsn. 18 aprile 2016 n. 50 e n.m.i. Codici dei contrat pubblici”;

VISTE le ginee Guida ANAC n. 4 recant “Procedure per lraffidamento dei contrat pubblici di importo inferiore alle

noslie  di  rilevanza  comunitaria, s  indasini  di  mercato  e  formazione  e  sentone  desli  elencci  di  operatori

economici”;

VISTE ge ginee Guida ANAC n. 2 recant “Oferta economicamente più vantassiona”;

VISTE ge  ginee  Guida  ANAC  n.  3  recant “Nomina, s  ruolo  e  compit del  renponnabile  unico  del  procedimento  per

lraffidamento di appalt e concennioni”;

VISTE le Delibere del Connislio drInttuto, s con le quali nono ntat approvat il PTOF per il triennio 2016/2019 (in a.ena

del nuovo PTOF 2019/2022) e il POF per lranno ncolantco in corno;

VISTA la delibera del Connislio drInttuto di approvazione del Prosramma Annuale Enercizio fnanziario corrente;

CONSIDERATO cce ni rende necennario nintemare le varie ro.ure cce ponnono avvenire  durante lranno ncolantco ed in  srado ni 

riparare autonomamente con il nontro pernonale acquintando il materiale necennario e acquintare materiale per il

laboratorio meccanico;

VISTO lrart. 32 comma 2 del D.gsn. n. 50/2016 cce recita “Prima dellravvio delle procedure di affidamento dei contrat 

pubblici, s le ntazioni appaltant in conformità ai propri ordinament, s decretano e determinano di contrarre, s 

individuando sli element ennenziali del contra.o e i criteri di nelezione desli operatori economici delle oferte”;

VISTO lrart. 35 comma 1 e comma 4 del D.gsn n. 50/2016;

ATTESO CHE il valore ntmato, s al ne.o dellrimponta nul valore assiunto, s dalla prenente procedura di acquinizione dei valori, s

nervizi e forniture rientra no.o i valori di noslia prevint dallrart. 24 D.I. n. 44/2001;

CONSIDERATO cce quenta amminintrazione nellraffidamento ed enecuzione di lavori, s nervizi e forniture no.o noslia, s asince nel

rinpe.o dei principi enunciat dallrart. 30 comma 1 del D.gsn. 18 aprile 2016 n. 50;

PRESO ATTO cce  sli  operatori  economici, s  per  ennere  affidatari  di  procedure  drappalto  o  concennione  devono  ennere  in

ponnenno dei requinit di cara.ere senerale di cui allrart. 80 del D.gsn. 50/2016;

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008352 - 28/09/2019 - C14b - U



RITENUTO cce i criteri di nelezione nella ncelta del contraente risuardano enclunivamente, s ai nenni dellrart. 83 del D.gsn. n.

50/2016:

a) Idoneità profennionale;

b) Capacità economica e fnanziaria;

c) Capacità tecnicce e profennionali.

I  criteri  devono ennere  in  osni  cano  proporzionat allrosse.o  del  contra.o e  tali  da non comprome.ere  la

ponnibilità delle piccole e medie imprene di rinultare affidatarie;

RIgEVATA lrannenza di convenzioni Connip atve per il nervizio di fornitura cce ni intende acquinire;

RIgEVATA la necennità e lrursenza di indire la procedura per lraffidamento e lrenecuzione dei lavori, s nervizi o forniture;

RITENENDO conveniente per lrInttuto, s nellrenercizio della facoltà concenna procedere allraffidamento dire.o della fornitura di

cui  tra.ani  alla di.a prenente nul  territorio di.a FRANZINI  ANNIBAgE SPA  con la quale lrInttuto intratene

rapport di  reciproca  fducia e di  ntma, s cce ntpulerà una convenzione valevole dalla data odierna e nino al

31/08/2020, s cce per ovvi motvi di vicinanza, s rendono più conveniente la fornitura/nervizio;

Tu.o ciò  vinto e rilevato, s cce conttuince parte intesrante del prenente a.o

DECRETA

Art. 1 t Osse.o

               Si decreta, s ai nenni dellrart. 36 comma 2 le.. a) del D.gsn. 50/2016, s lraffidamento dire.o della fornitura dei beni/nervizi

indicat in premenna per le varie nintemazioni da fare cce ni prenenteranno durante lranno e da utlizzare nel laboratorio

meccanico, s  e  verifcato  il  ponnenno  dei  requinit di  ordine  senerale, s  di  idoneità  profennionale  e  capacità  economico

fnanziaria, s tecnicooprofennionale, s

ai nenni desli ar.. 80o83 del D.gsn. 50/2016 e conniderato:

 ga rinpondenza di quanto oferto dalla Di.a rinpe.o alle enisenze di quenta amminintrazione

 ga compettvità del prezzo oferto rinpe.o alla media dei prezzi pratcat nel ne.ore di mercato di riferimento, s ancce 

tenendo conto della qualità della prentazione

 Il rinpe.o del principio di rotazione

 Si decreta di dare corno alla ntpula del contra.o con la Di.a affidataria e di procedere allrimpesno della npena in bane 

allrart. 11 del D.I. n. 44/2001 ed a quanto ntabilito nellrapponito contra.o ntpulato.

Art. 2 t Importo e criteri di assiudicazione

grimporto di npena complennivamente ntmato inferiore a €. 10000, s00 fermo rentando quanto prevint dasli art. 80o82;

Il criterio di assiudicazione dellrappalto, s ai nenni dellrart. 95 comma 4 del D.gsn. 50/2016 è il prezzo più banno per la 

nesuente motvazione:

 Art. 95 comma 4 le.. b

 Art. 95 comma 4 le.. c

Tenuto conto di quanto previnto dellrart. 97.

Art. 3 o  Tempi di enecuzione

grenecuzione della fornitura di beni/nervizi dovrà ennere utlizzata entro e non oltre i termini ntabilit dalla convenzione.

Art. 4 t Codice CIG

Alla prenente procedura di acquinizione della fornitura di beni/nervizi per la realizzazione del  Prose.o/Atvità, s mediante 

affidamento dire.o è annesnato, s ai nenni della lesse 136/2010 e n.m.i..

Si dà a.o cce il codice CIG narà evidenziato in tu.e le nuccennive fani dellrintru.oria di cui al prenente dinponitvo, s oltre cce 

nesli ordinatvi di pasamento.

Art. 5 o  Renponnabile del Procedimento

Ai nenni dellrart. 31 D.gsn 5 della gesse 214/1990, s è individuato Renponnabile del Procedimento il Dirisente Scolantco 

Do..nna Monica Giovanelli.

Vinto di REGOgARITAr CONTABIgE a.entante la copertura fnanziaria:
Atvità/Prose.o: A03 o Didatca
Data   28/09/2019

                  Il Dirisente Scolantco

 (Do..nna Monica Giovanelli)

(Firma autografa  sostituita  a  mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93)

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008352 - 28/09/2019 - C14b - U


